
حــدود  تایبــاد  شهرســتان   / کلثومیــان 
۱۴۰هزار نفــر جمعیــت دارد و حدود ۲۰۰ 
هزار انواع خــودروی پلاک دار در این شــهر 
وجــود دارد. ایــن در حالــی اســت کــه ایــن 
شهرستان مرزی با چنین جمعیتی فقط یک 
مرکــز تعویض پلاک خــودرو دارد کــه آن هم 
روزانه با شــلوغی بیش از حدی مواجه است 
و نارضایتی و گلایه شــهروندان تایبادی را به 
همــراه دارد. مراجعه کنندگان بــرای نوبت 
گیری اینترنتی با مشکل مواجه هستند و در 
برخی مواقع اصلا امــکان نوبت گیری وجود 
ندارد.از طرفــی به گفته مدیــر مرکز تعویض 
پلاک شهر تایباد، این مرکز روزانه پاسخگوی 
حدود 5۰ نفر است که همین محدودیت هم 
باعث شده بیش از حد شــلوغ باشد. هر چند 
که رئیس پلیس راهور این شهر از راه اندازی 
مرکز جدید تعویض پلاک خبر داده است که 
در صورت تحقق، بخشــی از مشکلات مردم 

این شهر مرزی حل می شود.

شلوغی و دردسرهای تنها مرکز تعویض 	 
پلاک 

»روســتایی« یکــی از افــرادی کــه در زمینــه 
خــودرو فعالیــت دارد، در ایــن بــاره مــی 
گوید: تایبــاد یک شهرســتان مرزی اســت. 
بیشــتر افراد در این شهرســتان پس از خرید 
خودرو تاکید دارند که کارهای تعویض پلاک 
هر چه زودتر انجام شود.حتی اگر وکالت هم 
داشته باشــند،   تاکید دارند که هر چه زودتر 
کارهــای شــان در تعویض پلاک انجام شــود 
اما وجود یک مرکز تعویض پلاک که همیشه 
شــلوغ اســت، باعــث نارضایتی شــهروندان 

شده است.
»بهار فر« یکی دیگر از افرادی که در نمایشگاه 
خودرو مشــغول فعالیت اســت، در ایــن باره 
می افزاید: با توجه به شــلوغی بیش از حد در 
تنها مرکز تعویض پلاک شــهر تایباد، شــاهد 
هســتیم که خریداران خودرو بــرای تعویض 
پلاک به شهرهای همجوار مراجعه می کنند؛ 
چرا که تنهــا مرکز تعویض پلاک شهرســتان 
تایباد جوابگوی تعداد زیاد مراجعه کنندگان 

نیست.
رضایی یکی از شــهروندان تایبادی با انتقاد 
از  شــلوغی مرکــز تعویض پلاک، مــی گوید: 
حدود یک مــاه اســت وکالــت تعویض پلاک 
خــودرو دارم و الان هــم رو بــه پایــان اســت. 
متاســفانه نتوانســتم در مرکز تعویض پلاک 
شــهر تایباد نوبــت بگیــرم به همیــن دلیل به 
صورت اینترنتی از مرکز تعویض پلاک شــهر 
مشــهد نوبت گرفتم ولی چون قولنامه اجاره 
منــزل یــا ســندی مبنی بــر مالکیت مســکن 

در شــهر مشــهد نداشــتم، کارم انجام نشد و 
به مــن گفتند کــه باید بــه شهرســتان خودم 
مراجعه کنــم .وی اظهار می کند: متاســفانه 
تنها مرکز تعویض پلاک شــهر تایباد یا شلوغ 
است یا سایت آن با مشکل مواجه است یا این 
که اعلام می شــود نوبت دهی تکمیل شــده 
اســت.  وی خاطر نشــان می کند: خودروها 
گران شــده و فروشــنده هــا بــرای رضایت به 
وکالت مجدد همکاری نمی کنند. فروشنده 
خودرو از استان دیگری اســت و ماشین را به 
بنده فروخته است. الان هم مدت وکالت تمام 
شــده و هنوز تعویض پلاک انجام نــداده ام.  
رئیس صنف کامیون داران شهرستان تایباد 
درباره مشکلات موجود در تنها مرکز تعویض 
پلاک خــودرو می گوید: مردم بــرای تعویض 
پلاک در تایباد با مشکلات زیادی مواجه اند. 
از موقعی که برگ سبز خودرو سندیت گرفته، 
مراجعات به دفاتر تعویض پلاک هم زیاد شده 
اســت. با این شــلوغی و مشــکلاتی که مردم 

بــرای نوبت گیــری دارند، شهرســتان تایباد 
حداقل به ســه مرکز تعویض پلاک نیاز دارد. 
نصیری می گوید: 5هزار دستگاه کامیون در 

تایباد نیازمند مرکز تعویض پلاک هستند.

پاسخگویی به 50 نفر در روز	 
امــا مدیــر مرکــز تعویــض پــلاک خــودروی 
شهرســتان تایبــاد درباره مشــکلات موجود 
می گویــد: ســایت مرکــز تعویض پــلاک این 
شهرســتان روزانه فقط به ۴۲ نفر اجازه ثبت 
نام می دهد و فقط امکان پاسخ گویی به 5۰ 
نفر را داریم؛ چرا که امکان ثبت نام بیشتر در 
ســایت وجود ندارد. وی درباره شلوغی های 
بیش از حد می افزاید: از زمانی که برگ سبز 
خودرو به منزله سند محسوب شده، مراجعه 
بــه مراکــز تعویض پــلاک چندین برابرشــده 

است.
همچنیــن رئیــس پلیــس  راهور شهرســتان 
تایباد در این باره می گوید: شهرستان تایباد 
هــم اکنــون فقط یــک مرکــز تعویــض پلاک 
خودرو دارد که در پایانه تایباد مستقر است. 
ثبت نوبت برای تعویض پلاک اینترنتی است 
ولی بــه دلیل تعــداد زیاد مراجعــه کنندگان 
و ایرادهایــی کــه  اینترنــت دارد، ســامانه 
نوبت دهی بــا مشــکل مواجه اســت و در پی 
آن شــلوغی و ترافیــک خودروهــا را پیش رو 
داریم. سرهنگ نویدی می گوید: با توجه به 
مشــکلات موجود و تعداد زیاد متقاضیان در 
تعویض پلاک این شهرســتان، مجوز احداث 
یک مرکــز تعویض پــلاک جدید بــرای تایباد 
گرفته شــده اســت کــه امیدواریــم در آینده، 
ترافیک کمتر و مشکلات به زودی حل شود.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی مطرح کرد:

لزوم تدوین تقویم گردشگری شهرستان کوهسرخ 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی بر تدوین تقویم گردشگری کوهسرخ و 
اجرای گردشگری خانواده محور بر مبنای ظرفیت  های 

موجود تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما ،  ســیدجواد موسوی 
در آییــن معارفه سرپرســت نمایندگی میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان کوهسرخ، گفت: 
کوهســرخ، تنها شهرستانی اســت که با شش شهرستان 

استان از شش مسیر ارتباط دارد.
وی با تأکید بر این که مرمت این شــش مسیر و جاده های 
مواصلاتی شهرستان موجب بهبود گردشگری شهرستان 
خواهد شــد، اظهار کرد: شهرســتان کوهســرخ ظرفیت 

بالایی در حوزه گردشگری و صنایع دستی دارد.
موســوی ادامــه داد: با توجــه به این کــه روســتا های این 
شهرســتان مانند طــرق، ایور، کریــز و نامــق دارای بافت 
قدیمی با ارزشــی هســتند، باید برای حفــظ آن ها علاوه 

بر همکاری دســتگاه های مختلف ، از مشــارکت مردمی 
نیز اســتفاده کرد و بایــد انجمن های میــراث فرهنگی را 

راه اندازی کنیم.
وی صنایع دستی و بوم گردی ها را عامل توسعه اقتصادی 
منطقه دانست و گفت: رویکرد ایجاد اشتغال در روستا ها 
بــا شــعار »هــر خانــه یــک کارگاه صنایع دســتی« در این 
شهرســتان آغــاز و در همیــن راســتا دوره های آموزشــی 

صنایع دستی، برگزار شده است.
در مراسم معارفه سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان کوهســرخ، از 
زحمات رضــا یوســفی و غلامحســین محمدیــان رئیس 
سابق و فعلی اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کاشــمر که کوهســرخ در محدوده این شهرستان 
بوده، قدردانی و رضا ربیعی به عنوان سرپرست نمایندگی 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 

کوهسرخ معارفه شد.

نارضایتی ها از تنها مرکز تعویض پلاک خودروی تایباد
رئیس پلیس راهور شهرستان تایباد: به دلیل تعداد زیاد مراجعه کنندگان و قطعی مکرر اینترنت، سامانه نوبت دهی 

مرکز تعویض پلاک با مشکل مواجه است و در پی آن شلوغی زیادی پیش رو داریم

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس دام پزشکی تربت حیدریه مطرح کرد:

 همکاری ضعیف دامداران 
در واکسیناسیون دام ها

رئیــس شــبکه دام پزشــکی تربت حیدریه گفــت: با 
وجود پیشــرفت های حاصل شــده و افزایش سطح 
تعامل دامــداران این شهرســتان، هنــوز در موضوع 
واکسیناســیون دامی همــکاری لازم وجــود ندارد.
ابوالحســن ســیدین روز گذشــته در گفــت و گــو بــا 
ایرنا افــزود: باورپذیــری دامــداران دربــاره اهمیت 
واکسیناسیون هنوز در حد لازم و استاندارد نیست و 
با این که تمام خدمات دام پزشکی رایگان است اما در 
بیشتر مناطق تربت حیدریه ، همکاری صاحبان دام با 
دام پزشکان ضعیف است.وی اضافه کرد: همکاران 
دام پزشــکی تربــت حیدریــه حتــی در مســیرهای 
کوهســتانی و ســخت گذر به دنبال گله های دامی 
برای تزریق واکســن هستند اما بیشــتر دامداران به 
دلیل کم اعتمادی به علم روز از واکسیناســیون دام 
خود جلوگیری می کنند.رئیس شــبکه دام پزشکی 
تربت حیدریه گفت: همکاران دام پزشکی که به تزریق 
واکسن مشغول اند گاه به بیماری های مشترک دام و 
انسان همچون تب مالت آلوده می شوند و اساسا دام 
پزشکی شغل سخت و زیان آوری است و انتظار داریم 
در چنین شرایطی معتمدان روستا همچون اعضای 
شــوراها و دهیاران همکاری بیشــتر دامداران برای 
انجام واکسیناسیون را مطالبه کنند.سیدین افزود: 
با وجود ضعف همکاری دامداران با پیگیری و جدیت 
کارکنان دام پزشکی تربت حیدریه از ابتدای امسال 
تاکنون یک میلیــون و ۲6 هــزار و ۳6۳ راس دام در 
مقابل بیماری های مختلف و گاه مشترک دام و انسان 
مانند تب مالت، شاربن، هاری و دیگر موارد واکسینه 
شدند.وی به انجام واکسیناسیون علیه بیماری تب 
برفکی در تربت حیدریه اشاره و اظهار کرد: احتمال 
بیماری تب برفکی با شروع فصل سرما بیشتر می شود 
بنابراین با هدف پیشگیری از ابتدای بهمن ماه امسال 
کار واکسیناســیون را آغاز کردیم و بنا داریم بیش از 
۲۸۰ هزار راس دام سبک و سه هزار و 5۰۰ راس دام 

سنگین را در شهرستان واکسینه کنیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

 نرخ گذر دانش آموزان از ابتدایی
 به متوسطه مطلوب نیست

بهــاره موفقی/ معــاون آمــوزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش گفت: یکی از شاخص های تاثیرگذار 
در بحث کمی و کیفی آموزش، نرخ گذر دانش آموزان 
از دوره ابتدایی به دوره اول متوســطه اســت. در این 
زمینه ارتقای 9۴/۴5 درصدی را به صورت میانگین 
کشــوری داریم که وضعیت خیلی مطلوبی نیست. 
به گزارش »خراســان رضوی«، کاظمی روز گذشته 
در نشســت معاونــان آمــوزش متوســطه ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها در مشهد درباره موضوع 
بازماندگان از تحصیل افزود: پوشش تحصیلی دانش 
آموزان بیش از 9۱ درصد است و هدف گذاری ما این 
است که به حدود 9۲ درصد در سال تحصیلی آینده 
برسیم. وی تصریح کرد: در نیروی انسانی دوره اول 
متوسطه با چالش مواجه هستیم، در متوسطه نظری 
چندان مشکل نیروی انسانی نداریم، اما در متوسطه 
اول، فنی و حرفه ای و کار دانش مشکل نیروی انسانی 
داریم. کاظمی با انتقاد از عملکرد پژوهش سراها نیز 
بیان کرد: از نظــر کمی افزایش ۲۱ پژوهش ســرا را 
نسبت به سال گذشته داشتیم، اما ملاک کمی لزوما 
ملاک ارتقای پژوهش نیست، مهم این است که این 
پژوهش سراها چقدر کار کرده اند، واقعیت این است 
که من خیلی از عملکرد پژوهش سراها راضی نیستم و 
بسیاری از آن ها غیر فعال هستند. معاون وزیر آموزش 
و پرورش همچنین درباره اعتبارات کیفیت بخشی 
گفت: در بحث اعتبــارات کیفیت بخشــی وضعیت 
قابل قبولی   نداریم و برای ما رضایت بخش نیست اما 
در بحث ۲ درصد از فروش ســهم گاز، 7۰۰ میلیارد 
تومان تخصیص پیدا کرد.شوشتری، مدیر کل آموزش 
و  پرورش استان نیز در این نشست گفت: به فرمایش 
مقام معظم رهبری جهاد آن است که دشمن و مخالف 
دارد،  ماهم شکی نداریم که درباره مسئله آموزش در 
داخل و خارج دشمن داریم، همه چیز دست به دست 
هم می دهد تا توان علمی ما را ضعیف کند. وی افزود: 
در تعطیلی های دوران کرونــا و تعطیلی هایی که ما 
با آن مواجه هستیم، دیدید که در فضای مجازی چه 
کردند و چگونه دامن می زنند به این که دانش آموزان 

از این فضا فاصله بگیرند.

شناسایی ۳۲۸ انشعاب غیرمجاز برق 
در استان

ایرنــا/ مدیر دفتــر نظارت و کنتــرل لــوازم اندازه 
گیری شــرکت توزیع نیروی برق خراســان رضوی 
گفــت: ۳۲۸ انشــعاب غیرمجــاز بــرق از ابتــدای 
امســال در اســتان شناســایی و با همکاری نیروی 

انتظامی جمع آوری شده است. 

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

 بهره برداری از ۳ بخش جدید 
در بیمارستان جغتای 

با ابلاغ وزیــر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و 
آغاز به کار سه بخش جدید در بیمارستان ولی عصر 
)عج( جغتای، ایــن مرکز درمانــی از 6۴ تختخوابی 
به ۸5 تختخوابی ارتقا یافت.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
با اعلام این خبر گفــت: برای راه اندازی ســه بخش 
قلب، آی. سی. یو و سی. ســی. یو، 7 میلیارد تومان 
هزینه شده که حدود7۰۰ میلیون تومان از آن توسط 
مجمع خیرین سلامت شهرستان جغتای تامین شده 
است.محمد سالاری ادامه داد: با راه اندازی این سه 
بخش، مراجعه بیماران قلبی و بیماران مربوط به آی. 
سی. یو و سی. ســی. یو به ســبزوار و دیگر شهر های 
بزرگ کاهش خواهد یافت.وی گفت: به موازات راه 
اندازی این ســه بخش، تلاش برای جذب پزشــکان 
متخصص در بیمارســتان جغتای، به استقرار چهار 
پزشک متخصص در این بیمارستان و افزایش پزشکان 

متخصص در این شهرستان منجر شد. 

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 کاهش میانگین نرخ کلی باروری 
به 1/۸فرزند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
اکنون میانگین نرخ کلی باروری در شهرســتان های 
زیرپوشــش ایــن دانشــگاه در خراســان رضــوی بــه 
۱/۸فرزند کاهش یافته که نشان دهنده رشد منفی 
جمعیت اســت. دکتر حســینی در گفت و گو با ایســنا 
افزود: بر اســاس آخرین آمار شهرســتان های تایباد با 
۳/۴۲ ، خواف با ۳/۲9 و فریمان با ۲/65به ترتیب 
بیشــترین و درگز با ۱/6۳ کمترین نرخ باروری کلی 
را دارند. وی تصریح کرد: در باره جمعیت، شــاخصی 
به نــام نــرخ فرزنــدآوری داریم کــه اکنون این نــرخ در 
شهرستان های زیرپوشش این دانشگاه در استان حدود 
۱/۸ اســت و این وضعیت مناسب نیســت. وی اظهار 
کرد: در بهترین شرایط باید نرخ باروری بیشتر از ۲/5 
باشد، این شاخص اگر ۲/۱بود در حد جایگزینی است 
و از ۲/5به بالا به سمت جوانی جمعیت پیش می رویم 
ولی وضعیت فعلی اصلًا مناسب نیست. وی ادامه داد: 
تاکنون یک پنجره جمعیتی به اتمام رسیده و تا 6 سال 
دیگر در پنجره نقره ای قرار داریم، بعد از آن وارد پنجره 
برنزی و سپس ســیاه چاله جمعیتی می شویم. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشاره به 
این که بیرون آمدن از سیاه چاله جمعیتی ۱5۰ سال 
زمان می برد که مشخص نیســت چه اتفاقی می افتد، 
تصریح کرد: اگــر با همین مــدل فعلی پیــش برویم تا 
۸۰ سال دیگر جمعیت از ۸5 میلیون نفر فعلی به ۳۱ 
میلیون نفــر کاهش خواهــد یافت. وی تاکیــد کرد: با 
توجه به این که در شهرهای بزرگ از جمله مشهد نرخ 
باروری کل ۱/6 اســت، امیدواریــم تمامی نهاد های 
نظارتــی، اســتانداری ها، فرمانداری هــا و... پای کار 
بیایند تا وضعیت فعلی جبران شود و به سمت جوانی 

جمعیت برویم.
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مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان:

 شرکت های دانش بنیان
 به کمک شهرداری ها می آیند

مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری های استان 
گفت: طبق توافق های صورت گرفته و با هدف استفاده 
از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان، شرکت های 
دانش بنیان به کمک شهرداری های استان می آیند. به 
گزارش روابط عمومی این سازمان، محمد رضا تازیکی 
گفت: همکاری با شرکت های دانش بنیان می تواند در 
قالب ارائه خدمات آنان به شهرداری ها از طریق دوربین 
نظارتی کنتــرل ترافیک، بحــث های جامعــه آماری و 
آمایش، تعریف شاخص ها و استانداردهای حوزه علایم 
ترافیکی باشد. وی با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت 
های شــرکت های دانش بنیان در استان و همکاری با 
پارک های علم و فناوری، اظهار کرد: طی بازدیدی که 
از شرکت های دانش بنیان، محصولات و سرویس های 
خدماتی به عمل آمد مقرر شد از تمامی خدمات شرکت 
های دانش بنیان در زمینه تامین نیاز های شــهرداری 

های استان استفاده شود.


